3 De sancta Maria non fit, neque in propria Ecclesia, quando dicitur eiusdem Officium parvum in Choro; de quo nos *Sectione ultima*: nec quandocumque Officium de die fit de ea. neque enim de eodem fieri debet Officium & commemoratione simul. Qui vero priuatim recitat Officium B. Virginis parvum, debet iu Officio de die facere commemorationem de B. Virgine ac si illud non recitaret; nisi reciter ratione Chori. Nihil autem refert,

N si di-

si diuidatur Officium B. Virginis ab Officio diei, puta, quia illud vesperi, hoc manè recitetur in Choro; quia ibidem utrumque dicitur, & vnum in ordine ad aliud.

4 Non separatur Petrus à Paulo, nec in vita, nec in morte; nec in Festis, neque in hac communi commemoratione, ait Duran. lib. 5. cap. 2.

5 De Pace fit ultimo loco commemoratione; quia, qui pacem dedit, omnia bona uno verbo dedit, ait Glossa. & ultimum, quod expectamus à Deo, est pax æterna, pro qua oramus, obsecramus Deum per Dominum nostrum Iesum Christum.

6 De Patrono principali loci, & de Titulari Ecclesiæ hæc sunt notanda. Primo, cum esse Patronum loci, qui Maiorū auctoritate, & communi sensu populi recolitur ut Patronus: qua de re nos egimus suprà Sect. 3. c. 12. nn. 1. pag. 44. Titularis autem Ecclesiæ ille est, à quo denominatur Ecclesia.

7 Deinde, pro dignitate Patroni vel Titularis Ecclesiæ, ante vel post sanctam Mariam & Apostolos, vel inter eosdem facienda est commemoratione; hoc est, de Titulo Trinitatis, Spiritus sancti, Corporis Christi, ante sanctam Mariam: de Salvatoris Titulo non fit, quando de Cruce hat, quæ æquipollent. De Angelis, & de S. Ioanne Baptista, ante Apostolos, de Sanctis veteris Testamenti post Apostolos, licet in Litanij ordine temporis præcedant. De Sancto, Patrono loci, ante Titulariem Ecclesiæ, regulariter loquendo, nisi sit valde magna inter hos dignitatis distantia: quia in Rubricis præponitur Patronus Titulari, tit. 1. de Duplici num. 1. tit. 7. de Octauis num. 1. 3. 4. tit. 9. de Commemor. num. 3. tit. 35. de Commemor. communibus num. 1. & in

Tabellis septies; licet titulo 4. de Dominicis num. 1. & tit. 9. de Commemorationibus num. 11. præferatur Titularis Patrono, sed in his duobus locis non attenditur ordo ex professo, alioquin Dedicatio Ecclesiæ inferior esset Patrono, quæ post eum in tit. 4. nn. 1. reg. cœlatur. Patronas principalis Ordinis æquiparatur Patrono loci, ut suprà diximus in cap. de Patrono Sect. 3. cap. 11. nn. 24 pag. 49. Primum vero locu, ante quamcumque de Christo Domino commemorationem, ratione Tituli, in feriali Officio semper habet commemoratione de Cruce, ut expresse habetur tit. 35. nn. 1. in fine, quia Fætus indicium est; ultimū, commemoratione de Pace, ibidem. Quod si de Cruce, tamquam de Titulo Ecclesiæ, facienda commemoratione sufficit prædicta, quæ fit ante alias, ex Decr. S. Rit. Congreg. die 30. Marty 1621, & eodem modo sufficit commemoratione de S. Francisco apud eos Ordinis Minorum, quorum Ecclesiæ Titulus est sacrorum Stigmatum eiusdem.